

Aras Security A/ S

Mose Alle 10B, 2610 Rødovre

CVR-nr. 27 55 65 74

Årsrapport

for perioden 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022

Dirigent:

.....
Nils Martin Sirvell

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aras Security A/S
Adresse, postnr., by	Mose Alle 10B, 2610 Rødovre
CVR-nr.	27 55 65 74
Stiftet	23. december 2003
Hjemstedskommune	Rødovre
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. marts 2022
Bestyrelse	Nils Martin Sirvell, formand Per Brask Ikov Michael Gelvan
Direktion	Michael Gelvan
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af køb, salg og konsulentbistand af sikkerhedsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 11.544.828 kr. mod et overskud på 6.244.756 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2022 udviser en egenkapital på 12.093.427 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har omlagt regnskabsåret fra kalenderåret til 1. april - 31. marts. Regnskabsåret omfatter 15 måneder mod 12 måneder i sammenligningstallene.

Selskabet har i regnskabsåret købt dattervirksomheden Aras Security AB.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22 15 mdr.	2020 12 mdr.
	Bruttofortjeneste	25.022.266	17.210.682
2	Personaleomkostninger	-9.576.078	-8.465.939
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-439.248	-550.965
	Andre driftsomkostninger	-158.586	0
	Resultat før finansielle poster	14.848.354	8.193.778
3	Finansielle indtægter	84.577	28.652
4	Finansielle omkostninger	-125.960	-208.874
	Resultat før skat	14.806.971	8.013.556
5	Skat af årets resultat	-3.262.143	-1.768.800
	Årets resultat	11.544.828	6.244.756
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	6.700.000
	Overført resultat	6.544.828	-455.244
		11.544.828	6.244.756

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	780.828	1.814.074
	Indretning af lejede lokaler	56.610	0
		<u>837.438</u>	<u>1.814.074</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.000.000	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	80.500	179.150
		<u>5.080.500</u>	<u>179.150</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.917.938</u>	<u>1.993.224</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.569.021	7.410.373
		<u>7.569.021</u>	<u>7.410.373</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.586.015	4.835.604
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.069.583	2.587.555
	Udskudte skatteaktiver	33.700	0
	Andre tilgodehavender	0	331.788
		<u>5.689.298</u>	<u>7.754.947</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.572.655</u>	<u>8.592.285</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.830.974</u>	<u>23.757.605</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.748.912</u>	<u>25.750.829</u>

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.593.427	48.599
	Foreslået udbytte	5.000.000	6.700.000
	Egenkapital i alt	12.093.427	7.248.599
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	25.237
	Hensatte forpligtelser i alt	0	25.237
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	533.064	583.054
		533.064	583.054
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.399.177	3.772.396
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.523.252	8.296.673
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.321.080	0
	Anden gæld	2.878.912	5.824.870
		12.122.421	17.893.939
	Gældsforpligtelser i alt	12.655.485	18.476.993
	PASSIVER I ALT	24.748.912	25.750.829

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	503.843	7.500.000	8.503.843
Overført via resultatdisponering	0	-455.244	6.700.000	6.244.756
Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	48.599	6.700.000	7.248.599
Overført via resultatdisponering	0	6.544.828	5.000.000	11.544.828
Udloddet udbytte	0	0	-6.700.000	-6.700.000
Egenkapital 31. marts 2022	500.000	6.593.427	5.000.000	12.093.427

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aras Security A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-
onsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

kr.	2021/22 15 mdr.	2020 12 mdr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.365.425	6.635.131
Pensioner	974.549	1.648.000
Andre omkostninger til social sikring	171.304	67.279
Andre personaleomkostninger	64.800	115.529
	<u>9.576.078</u>	<u>8.465.939</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>14</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	28.652
Andre finansielle indtægter	84.577	0
	<u>84.577</u>	<u>28.652</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	57.321	0
Andre finansielle omkostninger	68.639	208.874
	<u>125.960</u>	<u>208.874</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.321.080	1.814.106
Årets regulering af udskudt skat	-58.937	-45.306
	<u>3.262.143</u>	<u>1.768.800</u>

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2021	5.123.519	0	5.123.519
Tilgange	580.000	0	580.000
Afgange	-3.780.514	0	-3.780.514
Overført	-286.314	286.314	0
Kostpris 31. marts 2022	1.636.691	286.314	1.923.005
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	3.309.445	0	3.309.445
Afskrivninger	420.892	18.356	439.248
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.663.126	0	-2.663.126
Overført	-211.348	211.348	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2022	855.863	229.704	1.085.567
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	780.828	56.610	837.438

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	179.150	179.150
Tilgange	5.000.000	0	5.000.000
Afgange	0	-98.650	-98.650
Kostpris 31. marts 2022	5.000.000	80.500	5.080.500
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2022	5.000.000	80.500	5.080.500

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder			
Aras Security AB	AB	Malmø, Sverige	100 %

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedens aftaler vedrørende husleje, hvor virksomheden har en samlet eventualforpligtelse på 1.884 mio. kr.

Selskabet indgik i tidligere indkomstår samt i perioden 1. januar 2021 til 11. januar 2022 i den danske sambeskatningskreds med Susanne & Michael Gelvan Holding ApS som administrationsselskab. Fra 12. januar 2022 indgår selskabet i den danske sambeskatningskreds med modervirksomheden Lagercrantz A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar 2021 - 31. marts 2022

Noter

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. marts 2022.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lagercrantz Group AB	Stockholm	www.lagercrantz.com

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Gelvan

Direktion

På vegne af: Aras Security A/S

Serienummer: b3131428-c745-4f16-a4df-4e9a65b07823

IP: 80.210.xxx.xxx

2022-06-27 12:42:00 UTC



MARTIN SIRVELL

Dirigent

På vegne af: Aras Security A/S

Serienummer: 19741229xxxx

IP: 185.176.xxx.xxx

2022-06-27 19:26:50 UTC



MARTIN SIRVELL

Bestyrelse

På vegne af: Aras Security A/S

Serienummer: 19741229xxxx

IP: 185.176.xxx.xxx

2022-06-27 19:26:50 UTC



Per Brask Ikov

Bestyrelse

På vegne af: Aras Security A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-766386100296

IP: 188.177.xxx.xxx

2022-06-29 10:09:04 UTC



Michael Gelvan

Bestyrelse

På vegne af: Aras Security A/S

Serienummer: b3131428-c745-4f16-a4df-4e9a65b07823

IP: 80.210.xxx.xxx

2022-06-29 11:31:31 UTC



Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-29 11:33:12 UTC



Steffen Bach

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-29 11:50:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>